Die I.

MONASTERII Eiffie in perpetuâ Collegiatâ translatio SS. CHRYSANTHI & DARIÆ Coniugum Virginum & Martyr m.
Ex Chron. SS.

II.

IN omnibus Soc. IESV domicilijs festum S. FRANCISCI Xaverij, Viri, cuius animo alter etiam orbis angustus fuit. Vixit Virgo & pauperum Pater; decies centena Indorum & Barbarorum millia sacrâ vndâ solus abluit; demortuos in vitam revocavit quinque supraviginti. Ad extremum dum vastissimum Sinarum regnum laborat ingredi, in ipso eius portu Sanctiano anno 1552. ad cælum animam appulit. A GREGORIO XV. inter Sanctos cum quatuor alijs meritissimè numeratus. Ex vita.

IV.

SIGEBERGÆ S. ANNONIS Confessoris Comitis Dasselij, HENRICI tertij Imperatoris Cancelarij, Episcopi Colonensis, & loci eiusdem Fundatoris, qui ad memoriæ cultûsque Sanctorum perpetuitatem, dum viveret, templa, delubra, monumenta Sanctis erexit in terris, ita à morte ipse Sanctus inter Sanctos regnat in cælis. Ex vit.

IX.

IX.

SUSATI in Marchia S. PATROCLI Martyris Reliquias à Carcassoviensi in Gallia Episcopo acceptas, S. Bruno Archiepiscopus Coloniensis anno à Partu Virginis 965. istic magnificâ Cæmoniâ inter faustas populi acclamations religiosè depositus. *Ex fast. Gel.*

XIII.

DUSSeldorfi S. LUCIÆ pro fide Christianiæ non uno sanguine perfusæ Martyris sacrum Caput à WILHELMO Montium Principe A. restauratæ Salutis 1393. eò ex Aldenbergenfi Abbatia omnium Ordinum comitatu frequentissimo translatum fuit. Sanctum profectò magnumque eiusdem Prælati Donum. *Ex Fast. Gel.*

XIV.

S. AGNES Imperatrix GUILIELMI Aquitanæ Ducis Filia, HENRICI Tertij huius nominis Coniux: quæ licet omni virtutum genere emineret, præcipue tamen liberalitatis nomine erga pauperes commendata est; & post fata miraculorum gratiâ eluxit. *Ex Annal.*

XVI.

S. ADELHEIDIS OTTONIS primi Imperatoris Dd 3 Vxor

Vxor, & B. RUDOLPHI Burgundie Regis Filia, hodie Cælitibus annumerata est, insignis Reginæ cœli Angelique Comitis exactissima cliens. Ex Vind.

XVII.

VEVS MONS olim, & nostrâ hac ætate ad pristinam sanctimoniacæ speciem ambulans, venerabilem HERMANNVM genuit, qui cum esset Coloniæ S. Cuniberti prædives Canonicus, seculi vanitatibus plus æquo deditus, altâ nocte MARIAM Maiestate vultus, & multâ luce venerandam spectabilem habuit; à quâ de liberiore vitâ mundoque deserendo gravissimè monitus, mundi sūque VICTOR, inveteratum mundum in Veteri (verius in Novo) Monte exxit, & novum hominem induit, DEO Heroicis suis virtutibus ita charus, ut primus ad S. ENGELBERTI Tumbam crure pedeque clando perreptârit, & sanus abicerit; magnóque sui desiderio relicto, ad S. Engelberti Angelorum Societatē demū abijt. Ex vit. & Mart. Can.

In eadem perillustri familia denatus est GVLIELMVS Monachus 22. Sept. ad Sancti usque cognomentū; ore vulgi in pretio, dum viveret, habitus: neque aliud de eo reliquit avara Antiquitas.

XVIII.

XVIII.

IN Monte S. Archangeli MICHAELIS, Sigebergæ, B. Presbyteri WINIBALDI, cuius potior Reliquiarum pars eadem, quâ corpus S. BENIGNI sacrâ Vrnâ continetur. Ex Chron.

XIX.

MEGENGOR Geldriæ Comes, militari scientiâ eximius, eoque nomine OTTONI eius nominis Tertio cum primis charus, qui cum unicum à Coniuge GERBERGA filium sustulisset, & hunc ipsum in bello Bohemico, ac primo illius ætatis flore amisisset, eo Filij casu monitus Pater, suas in tuto opes collocare didicit, cåsque Cœnobio, cui ADELHEIDAM Filiam præfecit, ex aſſe dedit & assignavit. Ipse quoque totâ mente à mundo abesse cum non posset corpore, Castitatem deinceps cum GERBIRGA suâ colere, lectioni Sacrarum litterarum se dedere, denique in oculis nil præter mortem, & æternitatem habere cœpit, ne mors imparatum offenderet, quam latus animo paratissimo exceptit. Ab eâ Adelheidi Abbatissæ primùm uisus, hæc ei Psalmistæ verba blandissimè edixit; *Ecce quomodo moritur justus, & nemo recogitat!* Tum alteri

alteri deinde è vestalibus, regio cultu fulgens
indicauit MEGENGORIS nomen in MEGEN-
GAVDII sibi mutatum esse. Ex vit. S. Adelheid.

XXI.

SIVTTÆ Sponheimensis Comitisse ac Virgi-
nis raræ pietatis, dies triumphalis, & HIL-
DEGARDIS Virtutum Magistræ; que omnem illi à
teneris pietatem instillauit, virtutis & sceleris
præmia à Deo expectanda docuit. Sanctimo-
niâ tandem, ut & rerum diuinarum medita-
tione eximia, inter beatarum Mentium plausus
cælum adiit. Ex Vind.

XXIII.

HEISTERBACI agunt anniuersariū venerabilis:
GODEFRIDI, Viri admodum Religiosi: qui
eum doctrinâ eximus apud Vbios S. ANDREÆ
insignis Collegiatæ ageret Scholasticum, dedit
illi Dominus scientiam Sanctorum, ut salutis A-
sylon Heisterbaci reperiret; ubi ex Doctore discipu-
lus; ex diuite pauper, ex Canonico Monachus fa-
etus, & in ipso tirocinio, aspectabili dæmonis
specie sæpe exagitatus, Victor euasit; Votisque
in exactâ ætate emissis, illico obiit cœlestibus Votis

sine fine beatus; exitu suo docens nullam Cælo
 et atem esse infirmam. Ex Chron. Magno sanctimonii-
 æ post se reliquo nomine, quatuor eiusdem inclita-
 tæ familiæ venerabiles Heroes Conradus 15. Gui-
 lielmus 25. Augusti, Rudolphus 17. Appolonius
 30. Octobris Cæli iter ingressi sunt. Pleniore
 acceptâ informatione olim merito suo cele-
 brandi. *XXIII.*

Essendienſi & principe quidē in Aede exaltatio ve-
 nerabilis GERSWIDÆ Sororis S. ALTFRIDI Epif-
 copi, & prima Abbatissæ Essendienſis, quæ totam
 sese Numinis cultui mancipavit; erga pauperes
 ac peregrinos mirè benefica atque liberalis.
Quæ instantे morte, MIESV exclamavit, *te*
testem habeo, te præter nihil me unquam expetisse
Huiusque Vulnera in Cruce, præsertim sanctum Pe-
terus exosculata, eo in actu sanctissimè expiravit.
Ex fastis Gelenianis.

XXX.

ARNHOLDVS secundus, decimus septimus
 Cliviæ Comes, erga Deum pius, & subdi-
 tos usque adeò benignus fuit, ut raro & ex-
 cellenti elogio, Boni cognomentum meruerit: Vxo-
 rem duxit IDAM Suevam CONRADI Imperatoris Filii-
 am, FRIDERICI Barbarossa Sororem, quaternâ pro-
 Ee lefe-

le felicem THEODORO ARNOLDO mutuis suc-
cessoribus ALEIDE Comitissâ de Marcha, & MAR-
GARITA Comitissâ de Aere & Meer ad Novesium. Po-
sterior hæc genuit THEODORVM Comitem Maerse-
num minimè longævum, Filiásque duas ELIZA-
BETAM R ANDERADIAM, HILDEGUNDIM Mee-
rensem; quarum postrema (à bonorum amicabi-
li divisione cum sorore institutâ) arcem suam
Meerensem in Cœnobium Ordinis Præmonstratensis
Vestalium A. C. 1160. convertit, hodie dum mo-
rum regularumque observantiâ nobile: in quo
ipsa primam Antistitem egit, unâ cum Matre ibi-
dem professa, in Templi Choro terræ mandata:
ARNOLDO & in Prole sua edita Fatis bono ac fe-
lice. Idem anno Christi 1117. Ecclesiæ Zephli-
ensis legitimè electus est *Patronus*; & Decimas
territorij in Germenfell eidem Ecclesiæ Zephli-
ensis attibuit A. 1119. *Cellam Variburgicam* in sub-
urbano Sandensum Monte sitam, CVNONE Ab-
bate Sigebergensi, Norberto Canonico tum San-
ctensi & postea Magdeburgensi Episcopo præfec-
tibus erexit ad Christi eiûsque Matris admirabilis
honorem. Hoc ARNOLDO regnante *Illustris*
Ordo Præmonstratensis cœptus est. NORBERTVS
enim illustri oriundus prosapiâ, amplissimo suo

Can-

Canonicatu SANCENSI relicto, Ordinis eius
Auctor Fundatōrque extitit, A. à Virgineo Partu
1115. per Gallias, Saxoniam, utrumque Belgium Dei ver-
bum seminando, ac suavissimā Numinis provi-
dentiā multos & nobilissimos utriusque sexūs na-
tus est Sectatores, & Sodales, ut indicant eius
ævi versus:

Anno milleno centeno, bis quoque deno,

Patre NORBERTO Præmonstratus cœpit Ordo.

Qui postea per Cliviam, Iuliam, Hammeren,
Averdorp, & Steinfeld feliciter propaga-
tus est. Auctor quoque eximiè Zelofus, B.
NORBERTVS fuit huic ADOLPHO ut Orato-
rium Montanum (Betberg) in Monasterium
eiusdem Ordinis Præmonstratensis A. 1121. con-
verteret; quod S S. istorum Duumuirūm cœ-
ptum ita gratum ratūmque habuit CONRADVS Im-
perator, ut ligna ædificationi necessaria vicino
ex nemore Imperiali A. C. 1138. eidem loco assig-
naverit; & ARNHOLDVS Clivie Comes ei Ecclesiam
adiecerit. Sed cum illa dein ex Parochiali Mon-
rebergico à THEODORICO A. 1314. in eam trans-
lato COLLEGIALIS redderetur, illius Ioco Eccle-
sias Duffianam, Kecherdomium & Kellensem Clivi-
aco in saltu, Cœnobio Betbergenſi concessit.